
Kirkeudvalget har ved brev af 21. april 2017 (KIU alm. del – spørgsmål 17) bedt 

om min besvarelse af spørgsmål:

” Ministeren bedes kommentere henvendelse af 3. april 2017 fra Den 

grønlandske Menighed i Danmark vedr. flere menighedsråd for grønlændere i 

Danmark, jf. KIU alm. del - bilag 35” 

Svar:

Som jeg tidligere har tilkendegivet, er jeg positiv indstillet over for oprettelsen 

af et eller flere menighedsråd for grønlændere i Danmark, når spørgsmålet om 

den kirkelige betjening af grønlændere bosat i Danmark er afklaret, jf. mit svar 

af 29. marts 2017 GRU alm. del – spørgsmål 17. 

Alle grønlændere, der er medlem af folkekirken og bosiddende i Danmark, har 

som bekendt allerede ret til gejstlig betjening i deres lokale folkekirke og kan 

deltage på lige fod med øvrige sognemedlemmer i det lokale 

menighedsrådsarbejde. 

Desuden har det grønlandske selvstyre ansat en præst i Danmark, som primært 

har til opgave at betjene de grønlændere, der er her ufrivilligt. 

Hertil kommer, at det i 2014 lykkedes den danske folkekirke at finde midler til 

at finansiere og ansætte en præst, som kan holde gudstjenester og kirkelige 

handlinger på grønlandsk for de grønlændere, der opholder sig frivilligt i 

Danmark – en ordning, som jeg synes, at folkekirken kan være stolt af. 

I forhold til eventuelle yderligere tiltag til kirkelig betjening af grønlændere i 

Danmark på grønlandsk, vil jeg gerne på ny understrege, at der er mange 

hensyn at varetage, herunder såvel finansieringsspørgsmål som hensynet til en 

fortsat tilfredsstillende gejstlig betjening af grønlændere i Grønland i lyset af de 

kendte rekrutteringsmæssige udfordringer i forhold til grønlandsktalende 

præster. 

Det er baggrunden for, at en afklaring af spørgsmålet om den kirkelige 

betjening af grønlændere i Danmark forudsætter en tæt dialog med alle 

relevante grønlandske repræsentanter, herunder selvstyret og den 

grønlandske biskop, ligesom også de danske biskopper skal inddrages i 

processen. 

Kirkeministeriet er aktivt engageret i denne dialog, som på grønlandsk 

foranledning også involverer spørgsmålet om et eventuelt ændret 

ansættelsesområde for selvstyrets præstestilling til betjening af grønlændere, 

der opholder sig ufrivilligt i Danmark.
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